

رئییسی مرد میدان بود

روح‌الله رستمی
<div>ورزشکار</div>

شهادت دکتر رتییسی و همراهانش برای ایران ضایعه بزرگی است. ایشان درباره ورزش دیدگاهی نزدیک به مقام معظم رهبری داشتند و همیشه

شعارشان این بود که ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد. ایشان همیشه در دیدار با ورزشکاران به ما روحیه می‌دادند. خاطرم هست سال گذشته به عنوان نماینده ورزشکاران در دیدار با ایشان صحبت و نکاتی را مطرح کردم. ابتدا فکر کردم شاید هم خیلی خوب نبود که این موارد

را در این دیدار مطرح کنم اما بعد متوجه شدم که ایشان متواضعانه تمامی موارد را به وزیر ورزش و جوانان منتقل کردند و خواهان رسیدگی به آن شدند. یکی از نکاتی که از ایشان در خاطر ماند، توجه به ورزشکاران المپیکی و پارالمپیکی بود. آقای

رئیس جمهور گفت طرح آمایش چهارماهه آماده شود

اسبقیان: رئیسی، ورزش را نماد توسعه می‌دانست

مصاحبه

سید محمد شروین اسبقیان، معاون توسعه امور ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزیر ورزش، نقش رئیسی در مدت سه سال ریاست جمهوری‌اش را برای پیشرفت ورزش بی‌بدیل می‌داند: «آن چیزی که مسلم است اینکه نقش ایشان در توسعه ورزش ایران بی‌بدیل و بی‌سابقه بود. رئیس‌جمهور فقید ورزش را نماد توسعه کشور می‌دانست. او معتقد بود ورزش نماد توسعه هر کشوری است که منجر به سرمایه‌گذاری در آن می‌شود. او با نیت پاک خدمت می‌کرد. رئیسی تنها رئیس‌جمهوری بود که به وزارت ورزش آمد و جلسه ۵ ساعته‌ای با ما داشت که نتیجه‌اش اتفاقات خوبی بود و مصوبات خوبی مثل طرح آمایش داشت. طرحی که کارشناسان می‌گفتند تا ۶ ماه آینده آماده می‌شود، اما او با جدیت و اقتدار خاصش گفت شما خیلی صبر و حوصله دارید، خدا از

سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک که از شهادت رئیس‌جمهور خیلی ناراحت است، این قضیه را غیرقابل باور می‌داند. او می‌گوید: «شهادت آیت‌الله رئیسی، مصیبت بزرگ و غیرقابل باوری برای همه ماست؛ مصیبتی تلخ و دلخراش که نه مردم و نه ورزشکاران و نه قهرمانان باور نمی‌کنند چنین اتفاقی برای رئیس‌جمهور در روز ولادت امام هشتم(ع) افتاده است.» دبیرکل کمیته ملی المپیک معتقد است رئیس‌جمهور شهید شناخت خوبی از ورزش داشت: «البته من ۲۰-۱۹۰۶ ماه است که به کمیته ملی المپیک آمده‌ام،

مناف هاشمی: رئیسی تمام قد حامی ورزش بود

رضازاده: رئیس‌جمهور پدرانه با ورزش رفتار می‌کرد



حسین رضازاده ضمن ابراز ناراحتی از شهادت آیت‌الله ابراهیم رئیسی گفت: «متأسفانه تمام مردم ایران از این اتفاق تلخ اندوهگین شدند و جا دارد بنده هم یک‌بار دیگر این سناخت تلخ را خدمت مردم شریف ایران و مقام معظم رهبری تسلیت عرض کنم. آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور مردمی بودند و در راه خدمت به مردم هم به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.» قهرمان سابق کشورمان در خصوص اخلاق شهید رئیسی توضیح داد:

«بنده ایشان را پیش از دوران ریاست جمهوری هم می‌شناختم و این سعادت را داشتم که در جلساتی با اتفاق تلخ اندوهگین شدن و جا دارد به مردم راه داشت که سرآخردر در همین راه جان خودش را فدای مردم کشورش کرد.»

رضازاده می‌افزاید: «آیت‌الله ابراهیم رئیسی هشتمین رئیس‌جمهور اسلامی ایران بودند که سه سال قبل در روز میلاد امام هشتم حکم خدمت

امیدوارم مسیر حمایت از ورزش تداوم یابد

سهرابیان: شهادت رئیس‌جمهور باورپذیر نیست

علیرضا سهرابیان رئیس‌فدراسیون قایقرانی حالا خاطره‌ای که از رئیس‌جمهورشهید به یاد دارد، چهره خندان او است. سهرابیان که باور این اتفاق برای او هم سخت است، نقش رئیسی را با انتخاب کیومرث هاشمی در ورزش ایران پررنگ دانست. او لحظه به لحظه پیگیر اخبار بالگرد رئیس‌جمهور بوده است: «از زمانی

مصاحبه

سیفی : همیشه پیگیر مسائل ورزشکاران بودند



محسن محمدسیفی کاپیتان تیم ملی ووشو که بابت شهادت آیت‌الله رئیسی متأثر شده، حالا امیدوار است که طبق اظهارات مقام معظم رهبری، کشور متغعل نشده و تمامی دستگاه‌ها با قدرت به کار خود ادامه دهند.

او درباره این ضایعه اسفبار گفت: «خبر تلخی بود، آن هم در این برهه که شرایط کشور خاص است. همین چند وقت پیش در مراسم باشکوهی که برای تجلیل از قهرمانان ترتیب داده بودند، در کنار ورزشکاران حضور داشتند. در چنین شرایطی حرفی برای گفتن باقی نمی‌ماند، فقط امیدوارم روحشان شاد و قرین رحمت باشد.»

سیفی اقدامات رئیس‌جمهور را به رغم اینکه تازه در ۳ سال اول ریاستش بود، ویژه دانست: «ایشان نگاهشان به ورزش ویژه بود و از طریق وزارت ورزش همیشه در تلاش برای برطرف کردن مسائل ورزشکاران و تمرین آنها در شرایط خاص بودند. تازه ایشان در ۳ سال اول ریاستشان بودند اما با این حال خدمات زیادی به ورزش و مملکت کردند. اتفاقات ویژه‌تری هم در راه بود که متأسفانه اجل مهلت نداد. حالا شرایط کشور به گونه‌ای است که امیدوارم طبق اظهارات مقام معظم رهبری، کشور تعطیل و منغعل نشده و تمامی دستگاه‌ها با قدرت به کار خود ادامه دهند تا امور اجرایی با شرایط عادی انجام شود.»

واکنش

تسلیت فدراسیون همگانی

همراه با همه اقشار جامعه، خانواده بزرگ ورزش‌های همگانی نیز در عزای شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور مردمی و محبوب و همراهانشان در سانحه بالگرد سیاهپوش شد. فدراسیون ورزش‌های همگانی این فقدان عظیم و شهادت رئیس‌جمهور محبوب، این خادم امام (رضاع)، خادم ملت و همراهانشان را به حضرت ولیعصر(ع) مقام معظم رهبری و مردم ایران اسلامی تسلیت می‌گوید.

فدراسیون کاراته

خبر شهادت رئیس‌جمهور محبوب و مردمی، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و هیات همراه ایشان در حین خدمت موجب تأسف و تألم بسیار مردم شریف کشورمان گردید. یاد و خاطره آیت‌الله رئیسی که عمر با برکت خود را در راه خدمت به نظام اسلامی و مردم سپری کرد و خدمات ماندگاری برج گذاشت، برای همیشه در خاطر مردم قدرشناس ایران اسلامی باقی خواهد ماند.

فدراسیون بوکس

خانواده بوکس کشور، شهادت آن مرد بزرگ را به پیشگاه امام زمان (عج)، مقام معظم رهبری، ملت شریف ایران و خانواده محترم ایشان تسلیت گفته و از درگاه خداوندمنان برای آن شهید خدمت علو درجات و ممنشینی با سالار شهیدان، امام حسین (علیه السلام) را خواستاریم.

فدراسیون قایقرانی

خبر شهادت رئیس‌جمهور مردمی ایران اسلامی و همراهان در حین خدمت در سانحه سقوط بالگرد موجب اندوه و تأثر فراوان شد. فدراسیون قایقرانی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار این عزیزان، شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و همراهان راقتدر ایشان را در این سانحه به ملت شریف ایران و خانواده‌های داغدار این عزیزان تسلیت و تعزیت عرض می‌نماید. از درگاه بیزان پاک، رضوان و مغفرت الهی را برای همه این شهدای والا مقام می‌طلبیم و صبر و شکیبایی برای بازماندگان و ملت شهید پرور ایران مسألت داریم.

فدراسیون تنیس روی میز

حادثه تلخ سقوط بالگرد حامل آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور محبوب و مردمی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، استاندار آذربایجان شرقی و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و هیات همراه، موجب اندوه و تأثر فراوان شد. جامعه پینگ‌پنگ کشور، شهادت رئیس‌جمهور عزیز، محبوب و مقتدم و بزرگمرد جهاد، ایثار، انسانیت و اخلاص را که حین انجام وظیفه به فیض شهادت نائل آمدند و موجی از غم و اندوه را در پی داشت، به ملت شریف ایران و خانواده معزز ایشان تسلیت عرض کرده و برای شهدای از جان گذشته علو درجات الهی را مسألت می‌نماید.

فدراسیون ووشو

حضرت آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور و همراهان به خیل شهیدان انقلاب اسلامی پیوستند. فدراسیون ووشوی ایران این فقدان بزرگ را به مردم ایران اسلامی تسلیت می‌گوید.



رئیس‌جمهور خیلی روی این موضوع که باید پاداش ورزشکاران المپیکی و پارالمپیکی برابر باشد، حساس بودند و در دوره ریاست ایشان کمترین دغدغه را در این مورد داشتیم. من در زمان انتخابات جزو ورزشکارانی بودم که با افتخار از ایشان حمایت کردم چون به منش و عمل بودند.



امور را پیگیری می‌کرد.

حتی یکی از دستورات ویژه او بحث و اگذاری پرسپولیس و استقلال به شرکت‌های غیردولتی بود که کار خیلی ارزشمندی بود. کاری که امروز همه هواداران دو تیم را خوشحال می‌کند. رئیسی در جلسه به ما گفت خوشحال هستیم که وزیر و معاونانش از جنس ورزش هستند و برای اعتلای ورزش تلاش

می‌کنند. ما مدیران دولت انقلابی در راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب در مسیر خدمت به انقلاب و ورزش کشور قدم برمی‌داریم.»

به نظر او، رئیس‌جمهور فقید به ورزش عشق می‌ورزید: «او در دیدار خصوصی با ورزشکاران، به هاشمی گفت جلسه‌ای بگذارید تا در فرصت بیشتری با قهرمانان صحبت کنم. در آن جلسه دستور ویژه برای

آسیب دیده بود و قضیه را کتبی به اطلاع او رساندیم، به دستور شخصی ایشان به سازمان برنامه و بودجه مشکل ما حل شد. حتی با اینکه با ورزشکاران جلسه داشت، باز هم برای جلسات خصوصی و شنیدن درد دل آنها اصرار داشت.»

به گفته مناف هاشمی، نگاه آیت‌الله رئیسی به ورزش از بعد فرهنگی بود: «با شناختی

که از ایشان دارم، اطلاعات کامل و دقیقی از ورزش داشت، هم از نظر سلامت و پیشگیری و هم ورزش قهرمانی. می‌دانم که او پیاده‌روی می‌کرد، هر چند به خاطر مشغله‌های سیاسی نمی‌توانست زیاد

پیاده‌روی کند اما نوع نگاهش به ورزش از بعد فرهنگی بود.»



او معتقد است امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه هم زحمات زیادی برای ورزش ایران کشیدند: «نه‌تنها رئیس‌جمهور که وزیر

امور خارجه ایشان هم کمک حال ورزش ایران بود. امیر عبدالهیان دو‌سه باری با فدراسیون‌ها و کمیته ملی المپیک جلسه داشت و حتی او در همکاری با کمیسیون امور بین‌الملل‌طوری تعامل می‌کرد که

سرفه‌ها در مدرسی می‌تافتند هم شخصاً وارد می‌شد.»

علیرضا دبیر: رئیس‌جمهور به آرزوی خود رسید



ولی از آنجایی که شناخت قدیمی و عمیقی از ایشان دارم، عرض می‌کنم که در طول زندگی و خدمت‌شان آرزوی رسیدن به شهادت را داشتند و این سانحه تلخ آقای رئیسی را به آرزوشان رساند.»

رئیس‌فدراسیون کشتی به شهادت دکتر ابراهیم رئیسی و همراهانش در سانحه هوایی واکنش نشان داد. علیرضا دبیر هفته گذشته در دیدار ورزشکاران با رئیس‌جمهور حضور داشت و لوح تقدیر از آقای رئیسی دریافت کرد. دبیر با اشاره به این حادثه تلخ گفت: «کنار آمدن با این حادثه تلخ برای ما بسیار سخت است. من باید شهادت رئیس‌جمهور مردمی و همراهان عزیز که کنارش بودند را تبریک و تسلیت بگویم.»

رئیس‌فدراسیون کشتی به شهادت دکتر ابراهیم رئیسی و همراهانش واکنش نشان داد. علیرضا دبیر هفته گذشته در دیدار ورزشکاران با رئیس‌جمهور حضور داشت و لوح تقدیر از آقای رئیسی دریافت کرد. دبیر با اشاره به این حادثه تلخ گفت: «کنار آمدن با این حادثه تلخ برای ما بسیار سخت است. من باید شهادت رئیس‌جمهور مردمی و همراهان عزیز که کنارش بودند را تبریک و تسلیت بگویم.»

از قهرمانان با ایشان صحبت کردم برای همه قایقرانان در المپیک پاریس آرزوی موفقیت کردند. به واسطه فیزیک بدنی و قدی بلندی که دارم همیشه به من محبت داشتند و هر وقت من را می‌دیدند می‌گفتند ماشاءالله به این قدر و قامت. آیت‌الله رئیسی همیشه خوش رو بودند، وقتی یک نفر را با چهره‌ای خندان ببینی، باور اینکه دیگر

^[1] سیفی همیشه پیگیر مسائل ورزشکاران بودند

^[2] سیفی همیشه پیگیر مسائل ورزشکاران بودند